
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

51,000.05333,111.650.00333,111.65INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 333,111.650.00333,111.65 51,000.05IMPUESTOS MUNICIPALES

78,996.310.0078,996.31 22,987.30Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
450.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 450.00

450.000.00 0.00450.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
61,946.310.00 19,054.13Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 61,946.31

1,000.000.00 689.401,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 11,300.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 2,747.2315,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,000.000.00 1,884.4815,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
15,000.000.00 2,032.0215,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
6,146.310.00 0.006,146.3111.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 401.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
15,500.000.00 1,820.63Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 15,500.00

6,000.000.00 795.346,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 686.292,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,500.000.00 339.001,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

1,100.000.00 2,112.54Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,100.00

1,000.000.00 2,112.541,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

83,550.000.0083,550.00 19,123.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
22,000.000.00 3,606.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 3,606.3222,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
46,000.000.00 14,318.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 46,000.00

46,000.000.00 14,318.1046,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
550.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 550.00

50.000.00 0.0050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 1,198.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

5,000.000.00 239.695,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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10,000.000.00 959.3010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,000.000.0025,000.00 7,789.34Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
22,000.000.00 6,754.37Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 6,754.3722,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 1,034.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,034.973,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500.000.00500.00 1,100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500.000.00 1,100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 500.00

500.000.00 1,100.00500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
145,065.340.00145,065.34 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
145,065.340.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 145,065.34

145,065.340.00 0.00145,065.3411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
12,630.2472,395.000.0072,395.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 72,395.000.0072,395.00 12,630.24NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
72,395.000.0072,395.00 12,630.24Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,000.000.00 437.71Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 437.713,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
65,195.000.00 10,911.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 65,195.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
900.000.00 900.00900.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

2,000.000.00 225.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,145.000.00 255.003,145.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
7,000.000.00 600.007,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

20,750.000.00 6,526.5320,750.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

2,000.000.00 285.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 20.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,000.000.00 2,100.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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4,200.000.00 1,281.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,200.00

2,000.000.00 681.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.004,000.000.004,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
4,000.000.004,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

16,735.7736,100.000.0036,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 10,291.13INTERESES POR DEPOSITOS

18,000.000.0018,000.00 10,291.13Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 18,100.000.0018,100.00 6,444.64ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 6,444.64Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
18,000.000.00 6,444.64Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 18,000.00

18,000.000.00 6,444.6418,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
100.000.00100.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,250,500.46460,242.262,790,258.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,250,500.46460,242.262,790,258.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,250,500.46460,242.262,790,258.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,250,500.46460,242.26 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,790,258.20

3,250,500.46460,242.26 0.002,790,258.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,002,001.841,840,969.0411,161,032.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,002,001.841,840,969.0411,161,032.80 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,002,001.841,840,969.0411,161,032.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,002,001.841,840,969.04 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,161,032.80

13,002,001.841,840,969.04 0.0011,161,032.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Transferencia en el marco de la emergencia del COVID-2019, Honduras Solidaria
0.001,746,899.941,746,899.940.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,746,899.941,746,899.940.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,746,899.941,746,899.940.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

210,307.04210,307.04 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

210,307.04210,307.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,536,592.901,536,592.90 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,536,592.901,536,592.90 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/03/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

80,366.0618,445,008.8914,396,897.65TOTAL: 4,048,111.24

Fecha Inicio: 01/03/2020
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